АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 апреля 2022 г.                                                   №716
г. Архангельск

Об утверждении Порядка подготовки проектов распоряжений
администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район»  об изменении существенных условий
муниципального контракта на выполнение работ по подготовке

проектной документации и (или) выполнению инженерных изысканий,
и (или) выполнению работ по строительству, реконструкции и (или)

капитальному ремонту объекта капитального строительства

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95, пунктом 1 части 62 и
частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район»
Архангельской области, администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки проектов распоряжений

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный
район»  об изменении существенных условий муниципального контракта на
выполнение работ по подготовке проектной документации и (или)
выполнению инженерных изысканий, и (или) выполнению работ по
строительству, реконструкции и (или) капитальному ремонту объекта
капитального строительства.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                                В.А. Рудкина

   УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Приморский муниципальный

район»
от 12 апреля 2022 года №716

П О Р Я Д О К

подготовки проектов распоряжений администрации муниципального
образования «Приморский муниципальный район»

об изменении существенных условий муниципального контракта на
выполнение работ по подготовке проектной документации и (или)

выполнению инженерных изысканий, и (или) выполнению работ по
строительству, реконструкции и (или) капитальному ремонту

объекта капитального строительства

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом 8 части

1 статьи 95, пунктом 1 части 62 и частью 65.1 статьи 112 Федерального
закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон №44-ФЗ), определяет
порядок подготовки распоряжений администрации муниципального
образования «Приморский муниципальный район» об изменении
существенных условий муниципального контракта на выполнение работ по
подготовке проектной документации и (или) выполнению инженерных
изысканий, и (или) выполнению работ по строительству, реконструкции и
(или) капитальному ремонту объекта капитального строительства (далее
соответственно - муниципальный контракт, распоряжение).

2. Распоряжение должно содержать:
1) указание на правовое основание для изменения существенных

условий муниципального контракта (пункт 8 части 1 статьи 95, подпункты
"а", "б", "в" пункта 1 части 62 или часть 65.1 статьи 112 Федерального
закона);

2) дату, номер, идентификационный номер закупки и наименование
сторон муниципального контракта;

3) существенные условия муниципального контракта, которые
предлагается изменить.

3. Проект распоряжения разрабатывается уполномоченным органом
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный
район», являющимся главным распорядителем бюджетных средств,
направленных на реализацию мероприятия, в целях исполнения которого
заключен муниципальный контракт (далее - уполномоченный орган).

4. К проекту распоряжения прилагается пояснительная записка,
содержащая:

1) информацию о муниципальном контракте и его существенных
условиях;

2) информацию об основных обязательствах сторон муниципального
контракта;

3) информацию о проведенных государственных экспертизах проектной
документации;

4) указание на национальный и (или) федеральный проект,
государственную программу Российской Федерации и (или) Архангельской
области, муниципальную программу муниципального образования
«Приморский муниципальный район», в рамках которых предусмотрено
мероприятие, в целях реализации которого заключен муниципальный
контракт;

5) предложение об изменении цены или предмета муниципального
контракта и обоснование наличия правовых оснований для изменения
существенных условий муниципального контракта в соответствии с пунктом
8 части 1 статьи 95, пунктом 1 части 62 и частью 65.1 статьи 112
Федерального закона №44-ФЗ;

6) указание о рассмотрении вопроса об изменении существенных
условий муниципального контракта комиссией по рассмотрению
предложений об изменении существенных условий муниципальных
контрактов на выполнение проектных и строительных работ.

5. К пояснительной записке, указанной в 4 настоящего Порядка,
прилагается заключение отдела контрольно-ревизионной работы
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный
район» о возможности изменений существенных условий муниципального
контракта и наличии (отсутствии) ущерба местному бюджету в результате
изменений существенных условий муниципального контракта.

6. Принятие распоряжения осуществляется в порядке, предусмотренном
регламентом администрации муниципального образования «Приморский
муниципальный район», утвержденным распоряжением администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 20
марта 2019 года №588р.

_________________

consultantplus://offline/ref=0BC5D035B4A72207E009752E493A6900260A17D5BBEB02FBD40AEFB0E8313B089267A56620BF55E13F9D946A25C90CF8F770AA7E45DC1FU6K
consultantplus://offline/ref=0BC5D035B4A72207E009752E493A6900260A17D5BBEB02FBD40AEFB0E8313B089267A56620BF55E13F9D946A25C90CF8F770AA7E45DC1FU6K
consultantplus://offline/ref=0BC5D035B4A72207E009752E493A6900260A17D5BBEB02FBD40AEFB0E8313B089267A56627B553E13F9D946A25C90CF8F770AA7E45DC1FU6K
consultantplus://offline/ref=0BC5D035B4A72207E009752E493A6900260A17D5BBEB02FBD40AEFB0E8313B089267A56625BA55E13F9D946A25C90CF8F770AA7E45DC1FU6K

	6. Принятие распоряжения осуществляется в порядке, предусмотренном регламентом администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденным распоряжением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный рай...
	6. Принятие распоряжения осуществляется в порядке, предусмотренном регламентом администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденным распоряжением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный рай...
	6. Принятие распоряжения осуществляется в порядке, предусмотренном регламентом администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденным распоряжением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный рай...